
日介支専協第１-0304号 

令和２年１月 27日 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

都道府県支部長 殿 

一般社団法人        

日本介護支援専門員協会 

会  長  柴口 里則  

[公 印 省 略] 

 

ワークショップ「ケアマネジャーを取り巻く AI、ICTの未来について 

～どうなるこれからのケアマネジャー業務～」のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会の活動に対し、格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当協会では令和２年３月８日（日）に大阪府、３月 21日（土）に東京都

においてワークショップ「ケアマネジャーを取り巻く AI、ICTの未来について～

どうなるこれからのケアマネジャー業務～」を開催いたします。 

本ワークショップは、介護支援専門員を取り巻く環境が日々変化していく中、最

新の AI、ICT技術のトレンドを知り、どのように業務に活かしていけるのかを考え

ることを目的としています。 

つきましては、パンフレットと参加申込書を添付いたします。お申込みは、別

添の参加申込書にご記入のうえ、当協会 FAX（03-3518-0778）もしくは E-mail

（jigyouka@jcma.or.jp）へ令和２年２月 20日（木）までにお送りください。 

貴支部ホームページへの掲載や、会報紙、研修会、会議等の機会において会員

様ならびに関係者の皆様に周知をお願い申し上げます。 

※本研修は、朝日生命保険相互会社の「朝日の月」醵金を受けて開催いたします。 

 

敬具 

 

 
一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局  木村能子 担当：松下美音・髙木涼子 

〒101-0052東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地 

金子ビル 2階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail: jigyouka@jcma.or.jp 


